PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.04.2024

	№ 168

	Об утверждении отчёта об исполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа
 Большой Камень за 2023 год

Заслушав и обсудив отчёт администрации городского округа
об исполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень за 2023 год, руководствуясь частью 2 статьи 8 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
Большой Камень, утверждённого решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28.09.2010 № 535, Дума городского округа
Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об исполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень
за 2023 год (прилагается).

2. Снять с контроля:

1) решение Думы городского округа Большой Камень от 29.07.2021
№ 437 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы»;
2) решение Думы городского округа Большой Камень от 24.02.2022
№ 527 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа
Большой Камень на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы»;
3) решение Думы городского округа Большой Камень от 29.09.2022
№ 9 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы»;

4) решение Думы городского округа Большой Камень от 24.02.2022
№ 527 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы»;
5) решение Думы городского округа Большой Камень от 30.03.2023
№ 54 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

Председатель Думы                                                                          А.В. Кузнецов
УТВЕРЖДЁН

решением Думы городского округа

Большой Камень
от 25.04.2024 № 168
ОТЧЁТ

об исполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень за 2023 год

В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, утверждённым решением Думы городского округа Большой Камень от 29.07.2021 № 437 (в редакции решений Думы городского округа Большой Камень от 24.02.2022 № 527,
от 29.09.2022 № 9), с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества городского округа Большой Камень на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, утверждённым решением Думы городского округа Большой Камень от 26.05.2022 № 561 (в редакции от 30.03.2023 № 54) в 2023 году администрацией городского округа
Большой Камень проводились торги по продаже трёх объектов муниципального имущества городского округа Большой Камень:
1.  Нежилое помещение, общей площадью 44,3 кв. м, этаж цокольный, расположенное по адресу: Приморский край, г. Большой Камень, ул. Гагарина, д. 29, пом. 23

а) Аукцион 12.01.2023 г. признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок на участие;

б) Продажа посредством публичного предложения 15.02.2023 г. признана состоявшейся. Заключен договор купли-продажи.

2. Двухэтажное здание, общей площадью 886,4 кв. м., с кадастровым номером 25:36:010201:14896, земельный участок, общей площадью 2391 кв. м, с кадастровым номером 25:36:010201:298
а) Аукцион 16.02.2023 г. признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок на участие;

б) Продажа посредством публичного предложения 12.04.2023 г. признана состоявшейся. Заключен договор купли-продажи.

3. Маломерное судно «YAMAHA FR- 27» 1990 года выпуска
а) Аукцион 29.05.2023 г. признан состоявшимся. Заключен договор купли-продажи.

В 2023 году средства от продажи имущества, согласно программы приватизации на 2023 год, поступили в бюджет городского округа
Большой Камень в размере 18 010 209,15 (Восемнадцать миллионов десять тысяч двести девять) рублей 15 копеек.
Детальная информация о сроках продажи, способах продажи, рыночной  и выкупной стоимости объектов приватизации в 2023 году представлена в приложении № 1 к настоящему отчёту.
В 2022 году проводились торги по продаже пяти объектов муниципального имущества городского округа Большой Камень:

1.  Нежилое помещение, общей площадью 44,3 кв. м, этаж цокольный, расположенное по адресу: Приморский край, г. Большой Камень, ул. Гагарина, д. 29, пом. 23
а) Аукцион 12.05.2022 г. признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок на участие.

2.  Двухэтажное здание, общей площадью 886,4 кв. м.,
с кадастровым номером 25:36:010201:14896, земельный участок, общей площадью 2391 кв. м, с кадастровым номером 25:36:010201:298
а) Аукцион 21.12.2022 г. признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок на участие.

3. Автомобиль NISSAN TERRANO, легковой, год изготовления 2014, номер двигателя F4RB403 C063530, кузов Z8NHSNDJA51627011, шасси отсутствует, цвет кузова серебристый, рабочий объем двигателя 1998, государственный регистрационный номер Е865МА

а) Аукцион 02.03.2022 признан состоявшимся. Заключен договор купли-продажи.

4. Холодильная установка, инвентарный номер 6521081539

а) Аукцион 14.03.2022 признан несостоявшимся, аннулирован в связи
с уклонением от заключения договора купли-продажи:

б) аукцион 28.04.2022 признан состоявшимся. Заключен договор купли-продажи.

5. Холодильная установка, инвентарный номер 6521081540

а) Аукцион 14.03.2022 признан несостоявшимся, аннулирован в связи
с уклонением от заключения договора купли-продажи:

б) аукцион 28.04.2022 признан состоявшимся. Заключен договор купли-продажи.

В 2022 году средства от продажи имущества, согласно программы приватизации на 2022 год, поступили в бюджет городского округа Большой Камень в размере 1090800,00 (Один миллион девяносто тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Детальная информация о сроках продажи, способах продажи, рыночной  и выкупной стоимости объектов приватизации в 2022 году представлена в приложении № 2 к настоящему отчёту.
_____________
Приложение № 1 к отчёту
	№ п/п
	Наименование объекта

продажи
	Способ продажи
	Начальная стоимость

(руб.)
	Выкупная стоимость (руб.)
	Дата заключения договора
купли-продажи
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Помещение: назначение: нежилое, общая площадь 44,3 кв.м, этаж цокольный, адрес объекта: Приморский край, г. Большой Камень, ул. Гагарина д. 29, пом.23
	Аукцион
	3 235 000,00
	--
	--
	Аукцион не состоялся

	Продажа посредством публичного предложения
	3 235 000,00
	1 617 500,00
	22.02.2023
	Заключен договор купли-продажи

	2
	Двухэтажное здание, общей площадью 886,4 кв.м., с кадастровым номером 25:36:010201:14896, земельный участок, общей площадью 2391 кв.м,
с кадастровым номером 25:36:010201:298, адрес объекта: Приморский край, г. Большой Камень, ул. Ленина, д. 14
	Аукцион
	30 021 000,00
	--
	--
	Аукцион не состоялся

	Продажа посредством публичного предложения
	30 021 000,00
	15 010 500,00
	18.04.2023
	Заключен договор купли-продажи

	3
	Маломерное судно «YAMAHA FR- 27» 1990 года выпуска
	Аукцион
	564 167,00
	1 382 209,15
	02.06.2023
	Заключен договор купли-продажи

Приложение № 2 к отчёту
	№ п/п
	Наименование объекта

продажи
	Способ продажи
	Начальная стоимость

(руб.)
	Выкупная стоимость (руб.)
	Дата заключения договора

купли-продажи
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Помещение: назначение: нежилое, общая площадь 44,3 кв.м, этаж цокольный, адрес объекта: Приморский край, г. Большой Камень, ул. Гагарина д. 29, пом.23
	Аукцион
	1520000,00
	--
	--
	Аукцион не состоялся

	2
	Двухэтажное здание, общей площадью 886,4 кв.м., с кадастровым номером 25:36:010201:14896, земельный участок, общей площадью 2391 кв.м,
с кадастровым номером 25:36:010201:298, адрес объекта: Приморский край, г. Большой Камень, ул. Ленина, д. 14
	Аукцион
	30021000,00
	--
	--
	Аукцион не состоялся

	3
	Автомобиль NISSAN TERRANO, легковой, год изготовления 2014, номер двигателя F4RB403 C063530, кузов Z8NHSNDJA51627011, шасси отсутствует, цвет кузова серебристый, рабочий объем двигателя 1998, государственный регистрационный номер Е865МА
	Аукцион
	248000,00
	756400,00
	05.03.2022
	Заключен договор купли-продажи

	4
	Холодильная установка, инвентарный номер 6521081539
	Аукцион
	152000,00
	608000,00
	--
	Аннулирован

	Аукцион
	152000,00
	167200,00
	29.04.2022
	Заключен договор купли-продажи

	5
	Холодильная установка, инвентарный номер 6521081540
	Аукцион
	152000,00
	608000,00
	--
	Аннулирован

	Аукцион
	152000,00
	167200,00
	29.04.2022
	Заключен договор купли-продажи

______________________